1 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

25/02/2025
Edição nº 38 Ano XIV

Sumário

PORTARIA ................................................................................................................................................................ 2

EDITAL CONVOCAÇÃO CONCURSO Nº 001/2019 ............................................................................................ 3

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................... 6

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
D

31
-5

2A
0-

94
37

-3
9F

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
D

31
-5

2A
0-

94
37

-3
9F

7

2 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

25/02/2025
Edição nº 38 Ano XIV

PORTARIA

PORTARIA   Nº 87/2025

ORIVALDO MUNICELLI, Prefeito do Município de

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e considerando de interesse da

Administração e requerimentos dos Servidores Protocolados:

RESOLVE

                                Art. 1º - CONCEDER aos servidores Público Municipal

abaixo relacionados férias regulamentares, a serem usufruídas do dia 03/02/2025 a

04/03/2025.

 Nome do Servidor Período Aquisitivo
Sonia Biló dos Santos 01/06/2024 a 01/06/2025

Julia Thais dos Santos 15/02/2024 a 15/02/2025

CONCEDER aos servidores Público Municipal abaixo relacionados férias regulamentares,

a serem usufruídas do dia 05/02/2025 a 06/03/2025

 Nome do Servidor Período
Valeria Bosso 04/09/2022 a 04/09/2023

Ricardo Junior Vido 05/03/2022 a 05/03/2023

CONCEDER ao servidor Público Municipal abaixo relacionado férias regulamentares, a

serem usufruídas do dia 18/02/2025 a 19/03/2025.

 Nome do Servidor Período
Cleuza de Souza 08/03/2023 a 08/03/2024

CONCEDER ao servidor Público Municipal abaixo relacionado férias regulamentares, a

serem usufruídas do dia 27/02/2025 a 28/03/2025.

 Nome do Servidor Período
Rosa da Silva Vieira Santos 10/01/2024 a 10/01/2025

CONCEDER ao servidor Público Municipal abaixo relacionado férias regulamentares, a

serem usufruídas do dia 27/02/2025 a 18/03/2025.

 Nome do Servidor Período
Bruno Felipe Almeida Reggiani 13/04/2023 a 13/04/2024

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
D

31
-5

2A
0-

94
37

-3
9F

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
D

31
-5

2A
0-

94
37

-3
9F

7

3 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

25/02/2025
Edição nº 38 Ano XIV

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE.

   Paço Municipal,  25 de fevereiro de 2025

ORIVALDO MUNICELLI

Prefeito Municipal

(assinado digitalmente)

EDITAL CONVOCAÇÃO CONCURSO Nº 001/2019

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

EDITAL Nº 48/2025

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N°. 001/2019

    EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Senhor ORIVALDO MUNICELLI, Prefeito do Município de Formosa do Oeste– Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da
Constituição Federal, resolve:

TORNAR PÚBLICO

1º - A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovado no Concurso
Público Municipal, conforme edital nº 001/2019 e Edital nº15/2021 de Homologação do Resultado
Final e considerando a necessidade da Administração Municipal para atender ao serviço público.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
D

31
-5

2A
0-

94
37

-3
9F

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
D

31
-5

2A
0-

94
37

-3
9F

7

4 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

25/02/2025
Edição nº 38 Ano XIV

2º -Os Candidatos relacionados abaixo deverá comparecer na Prefeitura Municipal
de Formosa do Oeste, Pr, na Divisão de R.H (Recursos Humanos) no horário das 8:00 as 17:00
horas, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da data de publicação obrigatoriamente
munidos de todos os documentos comprobatórios para o cargo, conforme relação de documentos
abaixo:

2.1 - Ser brasileiro nato, naturalizado ou gozar das prerrogativas de legislação específica;

2.2 – Ter idade igual ou superior a 18 (dezoito) ou 25 (vinte e cinco) anos, nos casos dos cargos
 exigidos, na data da posse

2.3 – Estar quite com as obrigações eleitorais mediante comprovação de Atestado Eleitoral

2.4 – Estar quite e liberado do serviço militar, para os candidatos do sexo masculino através de comprovação;

2.5 – Possuir documento oficial de identidade e CPF;

2.6 – Possuir CNH categoria C ou superior e Curso de Direção Defensiva para o cargo de Motorista.

2.7 – Não estar condenado por sentença criminal atestada por certidão negativa de antecedentes criminais da
Justiça Estadual e Federal, sem ressalvas, expedida pelo cartório.

 2.8 – Não ter sido demitido por justa causa do serviço público, atestado por declaração assinada pelo candidato;

2.9 – Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de acordo com o previsto no
inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais n º 19
e 20;

2.10 – Não estar em exercício de cargo público, de acordo com previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da
Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20;

2.11 – Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente quite com as demais
exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício profissional, quando for o caso;

2.12 – Possuir escolaridade e habilitação legal para o exercício do cargo pretendido;

2.13- Apresentar os demais documentos solicitados no Edital de Convocação para tomar posse do cargo,
conforme abaixo.

a) Carteira de Identidade (RG) original e fotocópia;

b) Comprovante de vacinação devidamente preenchido e atualizada

c) Título Eleitoral, original e fotocópia;

d) Comprovante de quitação das obrigações eleitorais;

e) Cadastro de Pessoa Física (CPF), original e fotocópia;

f) Carteira de Identidade Profissional, quando couber;

g) cópia autenticada em cartório do comprovante da escolaridade e curso específico exigido para o cargo
público;

h) Registro do Conselho de classe habilitando o exercício da profissão no Estado do Paraná, quando couber;

i) Certidão de nascimento ou casamento, original e fotocópia;

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
D

31
-5

2A
0-

94
37

-3
9F

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
D

31
-5

2A
0-

94
37

-3
9F

7

5 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

25/02/2025
Edição nº 38 Ano XIV

j) Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos, original e fotocópia, quando
houver;

k) Comprovante de residência atualizado;

l) Cartão de inscrição no PIS/PASEP, original e fotocópia;

m) 01 (uma) foto 3x4 atual, colorida

n) Número da Conta Corrente do Banco do Brasil;

o) Exame Admissional (feito pelo Município)

p) Declaração de bens;

q) tipo sanguíneo e fator RH;

2.14 – Os requisitos acima deverão ser comprovados pelos candidatos, se aprovado e convocado para tomar
posse do cargo;

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação
da vaga, será considerado como desistência e o candidato perderá o direito de aprovação do
Concurso Público Municipal.

Cargo: Professor de Educação Infantil

Classificação Nome Data de Nascimento
Número de
Inscrição

34º Thaisa de Souza Santos 09/05/1994 607955

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Pr 25 de fevereiro de 2025.

ORIVALDO MUNICELLI

Prefeito Municipal

(Assinado digitalmente)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
D

31
-5

2A
0-

94
37

-3
9F

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
D

31
-5

2A
0-

94
37

-3
9F

7

6 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

25/02/2025
Edição nº 38 Ano XIV

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 8/2025

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Orivaldo Municelli, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº
14.133/2021, ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o Processo
Administrativo n° 11/2025, Inexigibilidade n° 8/2025 à(s) seguinte(s) empresa(s),
conforme segue:

FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Ata de Registro de Preços.

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preço oriunda do Pregão nº 03/2024 do Consórcio
Intermunicipal de Educação e Ensino do Paraná - CIEDEPAR para aquisição de materiais
escolares para os alunos da rede municipal de ensino.

VENCEDORES:

BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA R$ 9.063,90

TOTAL R$ 9.063,90

DESCRIÇÃO DOS ITENS:

ITEM QNT. UN. ESPECIFICAÇÃO MARCA VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA
1 864 Un COLA BRANCA Tubo de cola

liquida
ACRILEX  R$ 3,51 R$

3.032,64

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
D

31
-5

2A
0-

94
37

-3
9F

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
D

31
-5

2A
0-

94
37

-3
9F

7

7 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

25/02/2025
Edição nº 38 Ano XIV

2 5.424 Un LÁPIS GRAFITE Lápis
grafite Nº 02, formato
triangular, apontado

ARTE
FELIZ

R$
0,64

R$
3.471,36

3 350 Un Massa de modelar para
fazer modelagem, super
macia, caixa com 6 cores
sortidas

ARTE
FELIZ

R$
3,42

R$
1.197,00

4 770 Un TESOURA SEM PONTA
11CM Cabo confeccionado
100% polipropileno e lâmina
de corte em aço inoxidável,
permitindo um corte limpo e
eficiente, olhais com formato
anatômico

ARTE
FELIZ

R$
1,77

R$
1.362,90

Formosa do Oeste – PR, 25 de fevereiro de 2025.

(assinado digitalmente)

Orivaldo Municelli

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
D

31
-5

2A
0-

94
37

-3
9F

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
D

31
-5

2A
0-

94
37

-3
9F

7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FD31-52A0-9437-39F7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 25/02/2025 16:42:41 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/FD31-52A0-9437-39F7

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/FD31-52A0-9437-39F7